
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 1261, DE 23 DE MAIO DE 2016 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

e em observância à Portaria nº 1106, de 03 de maio de 2016, resolve: 

 

Art. 1º - Constituir Comissão para compor a mesa receptora da Eleição de Representantes de 

Docentes, de Técnico-Administrativos e Discentes para o Conselho Superior do IFB. 

I – A comissão será composta pelos servidores 

THAIS DE ANDRADE SANTOS, SIAPE nº 2148104, presidente; DIANA ANGÉLICA 

CARVALHO DE SOUSA, SIAPE nº 1969093, secretária titular; WILK WANDERLEY DE 

FARIAS, SIAPE nº 0388070, mesário titular; JOSÉ SALES PESSOA JUNIOR, SIAPE nº 

2068602, suplente da presidente; ELLEN CRISTINA MARTINS PEREGRINO, SIAPE nº 

1969690, suplente da secretária; e, ANGÉLICA MARQUES SILVA DE SOUSA 1587803, 

suplente do mesário. 

 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Original Assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 

Diretor-Geral 

Portaria n° 206, de 26 de janeiro de 2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 23.05.2016 

 


